
ПРИКАЗ 
№_~_1?7 ___ _ 
ll ~_J,~@~ dt5 

20_г. 

г. Москва 

О подготовке и проведении Открытой выставки социально­

политического рисунка (карикатуры), графики и фоторабот при 

взаимодействии с Союзом журналистов Москвы и Российской 

академией художеств к «Дню защитника Отечества» 2026 года 

"Во исполнение 

обучающимися на 

Календарного плана воспитательной работы с 
2025/2026 учебный год, в целях гражданского и 

нравственного воспитания молодежи, воспитания студентов на лучших 

традициях НИУ «МЭИ», а также развития взаимодействия с творческими 

союзами, ассоциациями и галереями, 

приказываю: 

1. Провести Открытую выставку социально-политического рисунка 

(карикатуры) и графики по теме: «На прицеле нацизм» с 23 февраля по 22 
апреля 2026 года к «Дню защитника Отечества» и фоторабот по теме: 
«Москва созидает, сражается и помогает» с 23 апреля по 1 О мая 2026 года к 
«Дню Победы в ВОВ» (далее- мероприятие) . 

1.1. Ответственный за проведение мероприятия художественный 

руководителю ДК «МЭИ» Яринских И.А.: 

2. Художественному руководителю ДК «МЭИ» Яринских И.А.: 

2.1. при взаимодействии с Союзом журналистов Москвы и Российской 

академией художеств (секция графики и карикатуры) провести отбор работ 

для мероприятия. 

2.2. при взаимодействии с Союзом журналистов Москвы провести 

пленарные заседания (секции), посвященные художникам-карикатуристам, 

графикам, а также художественному образу защитника Отечества; 

2.3. провести открытие мероприятия 23 февраля 2026 года в 13.00 (Москва, 
ул. Красноказарменная, 17.), холл второго этажа главного учебного корпуса. 

3. Директору ГПИ НИУ «МЭИ» Родину А.Б. совместно со студентами 

принять участие в открытии мероприятия. 

4. Директору ДК «МЭИ» Пастернак О.М. оказать организационно-

техническое и административное содействие в проведении мероприятия. 

5. Начальнику УМБР Власову В.А. (по заявке организаторов) силами 
студенческих формирований оказать содействие в организации и 



формировании галереи в холле второго этажа основного учебного корпуса 
НИУ «МЭИ». 
6. Начальнику УОС Морозовой А.А. обеспечить информирование о 

целях, дате и времени проведения мероприятия студентов, аспирантов и 

сотрудников НИУ «МЭИ», а также освещение мероприятия в СМИ. 

7. Начальнику ЦКОП МЭИ (Джамалову Ш.А.) принять необходимые 

меры для поддержания общественного порядка силами ЦКОП МЭИ на 

мероприятии. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Первый проректор, ~ 

временно исполняющий обязанности ректора В.Н.Замолодчиков 


